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موزه لوررمحبوب ترین موزه جهان

خدا  وند دیدنش را 
قسمت مان کند

باستان شناسان ایرانی در هگمتانه، یک پایه ستون هخامنشی، بقایای سامانه های هدایت 
آب و ساختار معماری قاجاری و پهلوی را کشف کردند.

یعقوب محمدی فر، استاد گروه باستان شناسی دانشگاه بوعلی سینا و سرپرست 
فصل بیست‌وپنجم کاوش محوطه جهانی هگمتانه، گفت: همزمان با اجرای فصل 
بیست‌وپنجم کاوش های باستان شناسی در محوطه جهانی هگمتانه، مجموعه‌ای از 

مطالعات ژئوفیزیکی و عملیات نقشه برداری با هدف شناسایی ساختارهای مدفون و 
تکمیل داده های پژوهشی این محوطه تاریخی انجام شد. از جمله یافته های این کاوش 

تا به این جای کار، یک پایه ستون هخامنشی، ساختارهای هدایت آب مربوط به قرون 
میانی اسلامی و بقایای معماری دوره قاجار و اوایل پهلوی است.

دو توله گمشده »هلیا« پیدا شدندکشف تازه در هگمتانه

مهرایسنا

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست از مستقل 
شدن توله های گمشده »هلیا« و مشاهده »رفتار طبیعی شکار« در آنها خبر داد.
حمید ظهرابی با اشاره به ثبت های میدانی اخیر در این زیستگاه گفت: ماده 
یوز شناخته شده »هلیا« در حالی مشاهده شد که تنها سه توله در کنار او حضور 
داشتند؛ موضوعی که نگرانی هایی را درباره سرنوشت دو توله دیگر این خانواده 
ایجاد کرده بود. با این حال، در ادامه پایش های میدانی، دو یوزپلنگ جوان 
در پناهگاه حیات‌وحش میاندشت مشاهده و مستندسازی شدند که پس از 
بررسی های تخصصی توسط کارشناسان پروژه حفاظت از یوزپلنگ آسیایی، هویت 
آن‌ها به طور قطعی شناسایی شد.

تحقیق سالانه نشریه »آرت نیوزپیپر«، آمار موزه های تاریخی 
و هنری سراسر جهان را در سال گذشته میلادی را گردآوری 
کرد. این آمار که به سال ۲۰۲۵ تعلق دارد نشان می‌دهد در 
مجموع، موزه های تاریخی ـ هنری به اندازه همیشه محبوب 
هستند و بسیاری از موزه های بزرگ همچنان هر سال 
میلیون ها بازدیدکننده را جذب می کنند. در این فهرست 
جدید بیش از ۲۰۰ میلیون بازدید از ۱۰۰ موزه برتر ثبت شده 
است.در چند سال اخیر، مجموعه‌ای از موزه های جدید نه 
فقط در خاورمیانه و شرق آسیا، بلکه در شهرهایی با تراکم 
بالای موزه مانند لندن و نیویورک نیز با موفقیت چشمگیری 
افتتاح شده‌اند.
در فهرست اعلام‌شده موزه »لوور« پاریس با ۹,۰۴۶,۰۰۰ 
بازدیدکننده در صدر جدول پربازدیدترین موزه های جهان 
سال ۲۰۲۵ قرار دارد.
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